ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA Nº GCG/0195/2024-CG Cabedelo - PB, 14 de agosto de 2024.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei Complementar Nº 87, de 02
de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, e tendo
em vista o que dispõem o Item 15.3 do Edital Nº 001/2023 – CFSd PM/BM 2023, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 112–CCCFSd-PM/BM–2023, no qual os Coordenadores-
Gerais das Comissões Coordenadoras do Concurso dão publicidade à RETIFICAÇÃO do Resultado
Final dos candidatos APTOS em todas as fases do Concurso, em razão de ELIMINAÇÕES
constantes no ATO Nº 104–CCCFSd-PM/BM–2023, com consequente convocação de candidatos
HABILITADOS, que passam a condição de CLASSIFICADOS, de acordo com a ordem de
classificação do concurso, para ocuparem as vagas remanescentes estabelecidas para a POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com o Edital Nº 001/2023 – CFSd PM/BM 2023.

2. CONVOCAR os CANDIDATOS CLASSIFICADOS, abaixo relacionados, classificados
às vagas do CPR - I, para realizarem a PRÉ-MATRÍCULA, devendo, para tanto, comparecerem no
dia, horário e local adiante discriminados, munidos dos documentos insertos no sub item 18.1.2
do Edital:

DIA: 15 de agosto de 2024(Quinta-Feira).
HORÁRIO: 08h00min.
LOCAL: R. Annita Luiza Mello di Lascio - Ponta de Campina, Cabedelo - PB, 58101-770

CPR I - AMPLA CONCORRÊNCIA
2ª TURMA (04 + 02 VAGAS REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11. VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI
1. SD PM - (QPC) - CPR I VICTOR HUGO NEVES PEREIRA 86.7 266
2. SD PM - (QPC) - CPR I WILLIAN ARAUJO DE OLIVEIRA 86.7 268
3. SD PM - (QPC) - CPR I ADSON DA SILVA SAMPAIO 86.6 270
4. SD PM - (QPC) - CPR I DOUGLAS GOMES DOS SANTOS 86.6 271
5. SD PM - (QPC) - CPR I ANDRÉ FELIPE PEREIRA SODRÉ 86.6 272
6. SD PM - (QPC) - CPR I IGOR DELFINO GOMES DA SILVA 86.6 273

C
P

M
O

F
N

20
24

59
80

7A

Assinado com senha por [CPM47487] [SENHA] SÉRGIO FONSECA DE SOUZA em 14/08/2024 - 15:10hs.
Documento Nº: 5707864.45345241-1946 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5707864.45345241-1946

https://linksiga.trf2.jus.br

Continuação da PORTARIA N.º GCG/0195/2024-CG

2

CPR I - VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL 12.169/2021
2ª TURMA (3 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI
1. SD PM - (QPC) - CPR I MATHEUS ADRIANO AMORIM DA SILVA 54.6 78
2. SD PM - (QPC) - CPR I VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM

2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO
3. SD PM - (QPC) - CPR I VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM

2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

3. RECOMENDAR aos Candidatos que frequentemente consultem o endereço
eletrônico da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br), para verificar as informações que lhe são
pertinentes, referentes à execução do Concurso Público.

4. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR no site da PMPB através do
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

SERGIO FONSECA DE SOUZA – Cel QOC
Comandante-Geral

C
P

M
O

F
N

20
24

59
80

7A

Assinado com senha por [CPM47487] [SENHA] SÉRGIO FONSECA DE SOUZA em 14/08/2024 - 15:10hs.
Documento Nº: 5707864.45345241-1946 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5707864.45345241-1946

https://linksiga.trf2.jus.br

	1 - Portaria_GCG_0195_2024_Homologa Ato nº 0112  - CFSd-PM BM 2023 (RETIFICAÇÃO)